ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN MAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-VX Sơn Mai, ngày      tháng 01 năm 2026
V/v tuyên truyền, phổ biến

Thông tư số 54/2025/TT-

BKHCN ngày 31/12/2025 của

Bộ trưởng Bộ Khoa học và

Công nghệ

Kính gửi:

 - Văn phòng HĐND và UBND xã;

- Trung tâm Cung cứng dịch vụ công.

Thực hiện Công văn số 87/SKHCN-TĐC ngày 09/01/2026 của Sở Khoa

học và Công nghệ về việc chuyển Thông tư số 54/2025/TT-BKHCN ngày

31/12/2025 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ;

Ngày 31/12/2025, Bộ Khoa học và Công nghệ ban hành Thông tư số

54/2025/TT-BKHCN “Quy định về hoạt động kiểm định, hiệu chuẩn, thử

nghiệm phương tiện đo, chuẩn đo lường”. Thông tư này có hiệu lực từ ngày 15

tháng 02 năm 2026 (Thông tư được đăng tải trên Trang Thông tin điện tử của

Bộ Khoa học và Công nghệ tại địa chỉ website:

https://www.most.gov.vn/vn/Pages/Trangchu.aspx); Chủ tịch Ủy ban nhân dân

xã yêu cầu như sau:

1. Văn phòng HĐND và UBND xã: Thực hiện đăng tải Thông tư số

54/2025/TT-BKHCN ngày 31/12/2025 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công

nghệ trên Trang thông tin điện tử của xã.

2. Trung tâm Cung cứng dịch vụ công: Đẩy mạnh công tác thông tin,

tuyên truyền phổ biến Thông tư trên hệ thống truyền thanh xã để cơ sở sản xuất,

kinh doanh có liên quan trên địa bàn quản lý để biết, thực hiện đúng quy định.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- VP: C, PCVP;

- Lưu: VT, VHXH;

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Thanh Minh

https://www.most.gov.vn/vn/Pages/Trangchu.aspx

		2026-01-12T14:24:07+0700

		2026-01-12T14:41:07+0700

		2026-01-12T14:41:07+0700

		2026-01-12T14:41:07+0700